Департамент по социальным вопросам
Администрации г. Ишима

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Ишима»

ПРИКАЗ

23 января 2024 г.                                                                                 № 46-од

О приостановлении учебного процесса в 5Б, 6б, 8Б классах в очном
режиме

       Во исполнение Протокола санитарно-противоэпидемиологической
комиссии. Тюмени от 06.09.2023 года №11, в связи с высоким количеством
детей, больных ОРВИ по состоянию на 23.01.2024 года, на основании
письма департамента по социальным вопросам администрации города
Ишима «О своевременном введении ограничительных мероприятий в
период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ», в связи с превышением
порога заболеваемости в 5б, 6б, 8б классах, в целях предупреждения
распространения заболеваемости учащихся ОРВИ, гриппом, недопущения
роста заболеваемости учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс в очном режиме с 24.01.2024 по

31.01.2024 (включительно) в связи с превышением порога заболеваемости в

следующих классах МАОУ СОШ №5 г. Ишима по адресу: ул. К. Маркса,56:

1.1. 5б – 35 учащихся, из них болеют 9 учащихся (25,71%);

1.2. 6б – 28 учащихся, из них болеют 8 учащихся (28,57%);

1.3. 8Б – 29 учащихся, из них болеют 9 учащихся (31,03%);

2. Заместителю директора по УВР Бахматовой Евгении Леонидовне

организовать проведение учебных занятий в данных классах с

использованием дистанционных технологий, применением образовательных

платформ с целью недопущения пробелов в знаниях.

3. Учителям, работающим в 5б, 6б, 8б классах:

3.1. обеспечить проведение учебных занятий с использованием

дистанционных технологий, применением образовательных платформ с

целью недопущения пробелов в знаниях.

3.2. размещать домашние задания ежедневно до 20.00 в предшествующий

урокам день в Электронных дневниках в подсистеме «Электронная школа»

РЕГИССО, а также дублировать на официальном сайте школы,

ответственная учитель начальных классов Лашутина А.С.

3.3. осуществлять проверку домашнего задания и выставление отметок в

день проведения урока до 20.00.

4. Возложить персональную ответственность на классных руководителей

Едапину И.В., Никитину Т.А., Подлесных С.В. за осуществление контроля

занятости учащихся в период карантинных мероприятий.

5. Классным руководителям 5б, 6б, 8б классов:

5.1 Обеспечить проведение инструктажа с учащимися, родителями

(законными представителями) по организации обучения учащихся в

условиях приостановления образовательного процесса в очной форме.

4.2. Обеспечить контроль занятости учащихся на период приостановления

образовательного процесса в очной форме.

6. Утвердить расписание занятий с 24 по 31 января 2024 года для учащихся
5б, 6б, 8б классов в соответствии с учебным планом по каждому учебному
предмету.

7. Заведующей хозяйством Гайтотиной И.С. организовать проведение

дополнительной уборки всех помещений ОУ с использованием

дезинфицирующих средств с вирулицидной активностью в соответствии с

инструкцией по их применению, проветривание помещений, бактерицидное

обеззараживание воздуха.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ№5                                                            С.Ф. Прокопенко